СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2025 № 395

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от

10.12.2024 г. № 316 «О бюджете Большеболдинского муниципального округа
‚ Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в решение Совета депутатов Большеболдинского муниципального

округа Нижегородской области от 10.12.2024г. № 316 «О бюджете
Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями
Совета депутатов Большеболдинского муниципального округа Нижегородской
области от 30.01.2025 г. № 322, от 28.02.2025 г. № 328, от 28.03.2025 г.№ 336, от
25.04.2025 г. №343, от 22.05.2025 № 350, от 30.06.2025 № 365, от 18.08.2025 № 369,
от 30.09.2025 № 379, от 14.11.2025 № 388, от 11.12.2025 №391) следующие
изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета  Большеболдинского

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год:
1) общий объём доходов в сумме 2132702,5 тыс. рублей;
2) общий объём расходов в сумме 2133416,6 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 714,1 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета  Большеболдинского

муниципального округа Нижегородской области на плановый период 2026 и 2027
годов:

1) общий объём доходов на 2026 год в сумме 1707932,5 тыс. рублей, на 2027
год в сумме 1897353,9 тыс. рублей;

2) общий объём расходов на 2026 год в сумме 1707932,5 тыс. рублей, в том
числе условно утверждаемые расходы в сумме 14454,5 тыс. рублей, на 2027 год в
сумме 1897353,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме
31509,6 тыс. рублей;

3) размер дефицита на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме
0,0 тыс. рублей.».

2

3.Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4
Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 1722050,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
сумме 13864644 тыс. рублей;

2) на 2026 год в сумме 1366804,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
сумме 1113167,3 тыс. рублей;

3) на 2027 год в сумме 1527790,4 тыс. рублей, в том числе объем субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
сумме 1267161,1 тыс. рублей.».

4. Приложение 1«Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям
бюджетной классификации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям — (муниципальным программам и непрограммным — направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции
(прилагается).

6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции
(прилагается).

8. Приложение 8 «Распределение субсидий из бюджета Большеболдинского
муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой
поддержки некоммерческих организаций на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

Статья 2
Настоящее рещение вступает в силу со дня его официального обнародования

в информационном бюллетене «Большеболдинский вестник».

у к
ОЭС, ‘3 ,

О я #5ох “м
о)

р ух
в7 аДРМ

РЯ